[image: ]

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 18ª REGIÃO

COMISSÃO REGIONAL ELEITORAL – CRP 18ª REGIÃO

EDITAL DE DEFERIMENTO DAS CHAPAS HOMOLOGADAS PARA CONCORREREM NAS ELEIÇÕES DOS CONSELHOS REGIONAIS E NA CONSULTA NACIONAL PARA O CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

O Conselho Regional de Psicologia (CRP) da 18ª Região, por meio da Comissão Regional Eleitoral constituída pela Portaria CRP18 nº 054/2024, de 06 de dezembro de 2024, em conformidade com a Lei nº 5.766/71 e a Resolução CFP 10/2024 - Regimento Eleitoral, torna público o deferimento das chapas inscritas para concorrerem às eleições para as representantes deste Conselho, gestão 2025-2028, em conformidade com a Lei nº 5.766/71 e a Resolução CFP nº 10/2024.

Também torna público o deferimento da ou das chapas inscritas para a Consulta Nacional, observados os requisitos estabelecidos pelo Regimento Eleitoral.

Nos termos do artigo 33 do Decreto nº 79.822/77, o voto é pessoal e obrigatório. A votação será realizada unicamente na modalidade online, por meio do site https://eleicoespsicologia.org.br, das 8 horas de 23 de agosto e até às 17 horas de 27 de agosto de 2025, horário de Brasília/DF; e, no Ponto de Apoio à Votação, que será disponibilizado durante o dia 27 de agosto de 2025, neste mesmo período.

As chapas inscritas que concorrem às eleições do Conselho Regional de Psicologia da 18ª Região são:

	Chapa nº 11
Psicologia Em Ação

	Otávio Junior Lima de Sousa Caldas – CRP 18/4169
Adilson Lisboa Tavares – CRP 18/3877
Ana Cristina de Morais Dias – CRP 18/4188
Andre Luiz Martins – CRP 18/5161
Biancarla Soares de Matos – CRP 18/6851
Bruna Pereira da Silva – CRP 18/3587
Carmilúcia de Jesus De Souza – CRP 18/3197
Eliane Aparecida Montanha Rojas – CRP 18/2173
Fernanda Cruz Santos – CRP 18/4157
Hélia Regina de Oliveira Ferrari – CRP 18/6683
Isabella D`Oliveira Corrêa Da Costa – CRP 18/3544
Maressa Dias de Sousa Moreira de David – CRP 18/6150
Maria Raimunda Machado da Silva – CRP 18/6606
Ozames Rondon Soares – CRP 18/6560
Patricia Bernardi Rockenbach – CRP 18/1578
Robson Alexandre Bertapelli – CRP 18/2686
Sandra Betania da Silva Burginski – CRP 18/5513
Stephany Moraes Ramires – CRP 18/5052

	Chapa nº 12
Pra Cuidar da Profissão Em Mato Grosso

	Gabriel Henrique Pereira de Figueiredo – CRP 18/2762
Andressa Cristina da Silva Aguiar – CRP 18/4302
Aurelino Silva da Conceição – CRP 18/0667
Auri Henrique Mota Braga – CRP 18/5823
Camiele Benedita do Carmo – CRP 18/4234
Camila Barbosa da Silva – CRP 18/7029
Eloísa de Souza Lima – CRP 18/3329
Eryca Anunciato Bastos – CRP 18/4679
João Batista Moreira Sobrinho – CRP 18/5967
João Henrique Magri Arantes – CRP 18/1084
Jordana Luz Queiroz Nahsan – CRP 18/0688
Juliana Costa Serra – CRP 18/2430
Keli Virgínia Ebert – CRP 18/1100
Rafael de Souza Pereira Gomes – CRP 18/2219
Rodrigo Fernandes Ferreira Brito – CRP 18/2888
Suelen Cristye Bernal – CRP 18/2002
Thiago Aiamari Kavopi – CRP 18/3227
Vanessa Rosa Nogueira da Silva – CRP 18/2581

	Chapa nº 13
Movimenta Psi

	Neure Rejane Alves da Silva – CRP 18/6733
Ana Paula Fernandes Gomes – CRP 18/0975
Claudia Regina Marques da Silva Mateus – CRP 18/0507
Cleiton Sergio Martins – CRP 18/5775
Giselle Leite de Paula Nunes – CRP 18/6765
Cynthia Regina Lisboa De Souza – CRP 18/0978
Ismael Pereira dos Santos – CRP 18/1886
Jandira Socorro da Silva Andrade – CRP 18/0775
Josirene Aparecida Ribeiro – CRP 18/6734
Junio de Souza Alves – CRP 18/6734
Karina Franco Moshage – CRP 18/1306
Leonardy Negrini – CRP 18/0511
Maria Claudia de Oliveira Ribeiro Martins – CRP 18/0349
Maria Cristina Garcia de Resende de Parrupato – CRP 18/0199
Rosana Silva Castro – CRP 18/0571
Sandra Carolino Severo Ribeiro – CRP 18/0221
Sandra Regina Palomares Galvão de Oliveira – CRP 18/0251
Wilson Roberto Palermo Ortega – CRP 18/0398

As chapas inscritas que concorrem à Consulta Nacional para o Conselho Federal de Psicologia são:

	Chapa nº 21
Psicologias em Confluência: construir equidade valorizando profissionais.

	Ivani Oliveira – CRP 06/121139
Thessa – CRP 01/16119
Carol Freire – CRP 02/16412
Claudia Simões – CRP 05/30182
Marcela Acioli – CRP 10/05827
Natalia Campos – CRP 17/2374
Vanessa Terena – CRP 14/07450-9
Liliane Martins – CRP 04/50845
Míriam Olori-Oba Alves – CRP 07/24471
Jaqueline de Jesus – CRP 05/49337
Socorro Pimentel – CRP 13/0615
Leandro Rosa – CRP 24/03464
Rômulo Mafra – CRP 22/00908
Thaynara Sipredi – CRP 01/19721
Gigi – CRP 06/86192
Rafael – CRP 07/14607
Ana Flávia – CRP 09/003233
Andréa Chamon – CRP 06/186302
Daniel Melo – CRP 04/30035
Zeca Carú – CRP 06/136173
Cristiano de Jesus Andrade – CRP 06/113313
Deivison Miranda – CRP 03/0013271

	Chapa nº 22
Frente em defesa da Psicologia Brasileira.

	Nita Tuxá – CRP 03/25213
Pedro Paulo Gastalho de Bicalho – CRP 05/26077
Clarissa Paranhos Guedes – CRP 13/7675
Obádèyi Carolina Saraiva – CRP 01/18298
Carla Isadora Barbosa Canto – CRP 10/03378
Rosana Mendes Éleres de Figueiredo – CRP 22/00688
Mirelly Conceição do Carmo – CRP 09/010238
Suellen Ananda Fraga – CRP 04/46105
Renata Campos Mendonça – CRP 08/09371
Rogério Giannini – CRP 06/53926
Juliana de Barros Guimarães – CRP 02/10764
Jureuda Duarte Guerra – CRP 10/01135
Rafa Moon – CRP 21/03231
THIAGO PETRA – CRP 01/12777
Talita Fabiano de Carvalho – CRP 06/71781
Marivete Gesser – CRP 12/05091
Daiane Rose Cunha Bentivi – CRP 22/01482
Evandro Morais Peixoto – CRP 02/16299
Glória Maria Machado Pimentel – CRP 03/008457
Jefferson de Souza Bernardes – CRP 15/2491
Raquel Souza Lobo Guzzo – CRP 06/577
Carlos Eduardo Lourenço dos Santos Norte – CRP 05/40339

	Chapa nº 23
Avançar a Psicologia no Brasil

	Murillo Rodrigues – CRP 09/009447
Itala Daniela – CRP 02/18737
Karine – CRP 08/09262
Diego Lima – CRP 02/18476
Jusele Matos – CRP 10/02421
Fred Alves – CRP 19/002849
Vania – CRP 18/00025
Cássia Preto – CRP 06/91712
Isabela – CRP 12/10872
Samantha Sittart – CRP 07/23524
Esly Carvalho – CRP 01/1162
Jarismara – CRP 24/02686
Narthagnan Francisco – CRP 11/16268
Adriana Reis – CRP 01/9629
João Ricardo – CRP 06/46314
Ramom – CRP 07/30227
Claudio – CRP 09/003580
Felipe Costa – CRP 05/52919
João Paulo – CRP 03/16421
Jonatas – CRP 13/10850
Karina – CRP 03/21043
Nayra – CRP 10/04593

	Chapa nº 24
Muda Psicologia

	Ramiro Rodrigues Coni Santana – CRP 03/0012770
Ivandra Rebeca Menezes de Jesus Santos – CRP 03/18743
Juliana Barbosa Dias Maia – CRP 21/00478
João Baptista Fortes de Oliveira – CRP 08/00173
Tassio de Oliveira Soares – CRP 23/000660
Eliandro Romulo Cruz Araujo – CRP 22/00428
Wadson Arantes Gama – CRP 09/001523
Fernanda Castanho Calixto – CRP 06/137658
Freya Bizarro da Costa – CRP 07/39437
Fernanda Brunkow – CRP 08/17834
Jayana Ramalho Ventura – CRP 13/6477
Gabriela Suruí – CRP 24/04713
Daline da Silva Azevedo – CRP 21/03826
Carina do Carmo Couto – CRP 09/007864
Victor Santos Namur – CRP 06/152057
Isaura Gisele de Oliveira – CRP 07/24932
Jorge Victor Nascimento da Silva – CRP 05/53124
Pedro Henrique de Faria Sampaio – CRP 04/34375
Viviane – CRP 23/000319
Wilson Vieira Melo – CRP 07/11581
Gabriela Affonso Carnesecca – CRP 06/118636
Carlos Henrique Resende Freire – CRP 02/18842

O Ponto de Apoio à Votação será instalado no endereço da sede do conselho, no endereço: Rua das Pérolas, nº 201, Bairro Bosque da Saúde, na cidade de Cuiabá/MT, CEP 78050-090.

O Regimento Eleitoral (Resolução CFP 10/2024) encontra-se à disposição das interessadas no site oficial das eleições https://eleicoespsicologia.org.br, no site do Conselho Federal de Psicologia (www.cfp.org.br) e no site deste Conselho Regional de Psicologia (https://crpmt.org.br/eleicoes-2025).

Cuiabá-MT, 21 de julho de 2025.

________________________________________________________
Osmar José do Carmo Cabral Junior – CRP nº 18/03970
Presidente da Comissão Regional Eleitoral
Conselho Regional de Psicologia da 18ª Região
Conselho Regional de Psicologia 18ª Região
Rua 40, n°120, Boa Esperança. Coxipó. Cuiabá MT. CEP: 78068-536. Tel.: 65 - 3627-7188.  E-mail: CRPmt@CRPmt.org.br

image1.png
Conselhos de
Psicologia2025

6} Eleicoes